
 
Direzione Investimenti, Manutenzioni, Sostenibilità 
Dirigente: Ing. Antonella Sanna 

 

Coordinamento Amministrativo - Ing. Valeria Nastrucci - e mail valeria.nastrucci@unica.it 
Coordinamento Tecnico Cagliari: Ing. Agostino Zirulia – e mail: agostino.zirulia@unica.it 

 

 

Elenco di Soggetti qualificati ad essere nominati quali componenti del Collegio consultivo tecnico ex 
art 215 del D.Lgs. 36 del 31.03.2023 - Approvazione Elenco al 6 febbraio 2024 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con il Decreto 
Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n°89 del 16 aprile 2012 
e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii., nel seguito “Codice”, emanato a seguito 
della delega al Governo, in materia di contratti pubblici, sancita dall’art. 1 della 
legge n. 78 del 21 giugno 2022, ed in particolare l’art. 215 sul Collegio consultivo 
tecnico; 

VISTO l’All. 1 alla Delibera ANAC 264 del 20.06.2023, come modificato dalla Delibera 601 
del 19.12.2023, recante “Atti e documenti da pubblicare in amministrazione 
trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti”; 

VISTO Il DR 1469 del 16 dicembre 2023, recante “Regolamento per l’istituzione di un 
elenco di soggetti qualificati a far parte del Collegio Consultivo Tecnico ex art. 215 
del D.lgs. 36/2023”, di seguito “Regolamento”; 

VISTO in particolare l’art. 11 del Regolamento disciplinante la formazione e 
l’aggiornamento dell’elenco, quest’ultimo previsto al comma 4 con periodicità 
semestrale salvo quanto disposto al successivo comma 5; 

VISTO 
 
 

l’avviso per la costituzione dell’Elenco dei soggetti idonei ad essere nominati come 
componenti del Collegio consultivo tecnico (CCT) pubblicato, ai sensi dell’art. 9 del 
predetto Regolamento, in data 18 dicembre 2023 nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito istituzionale dell’Università;   

ATTESO 
 

che alla data del presente provvedimento risultano pervenute all’indirizzo pec 
protocollo@pec.unica.it numero 21 istanze di iscrizione;  

ATTESO 
 

che la Direzione Investimenti, Manutenzioni, Sostenibilità, alla data del presente 
provvedimento, ha verificato la completezza e la regolarità formale di numero 20 
istante pervenute;  

CONSIDERATO che i soggetti che hanno trasmetto a mezzo pec istanze valutate formalmente 
incomplete e/o irregolari sono stati avvisati a mezzo posta elettronica della 
necessità di integrarle al fine di poter essere utilmente iscritti nell’elenco; 

mailto:valeria.nastrucci@unica.it
mailto:agostino.zirulia@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it


 
Direzione Investimenti, Manutenzioni, Sostenibilità 
Dirigente: Ing. Antonella Sanna 

 

Coordinamento Amministrativo - Ing. Valeria Nastrucci - e mail valeria.nastrucci@unica.it 
Coordinamento Tecnico Cagliari: Ing. Agostino Zirulia – e mail: agostino.zirulia@unica.it 

 

ATTESO 
 
 
 
RITENUTO 
 
 
RITENUTO 

che all’esito dell’attività istruttoria di verifica della completezza e regolarità 
formale delle istanze pervenute, i soggetti idonei all’iscrizione nell’elenco sono 
riportati nella tabella allegata al presente provvedimento, denominato “Allegato 
E”; 
in virtù della valenza trasversale del presente elenco, di prevederne l’adozione 
nonché il successivo ed eventuale aggiornamento attraverso Determinazione del 
Direttore Generale;  
altresì di prevedere la pubblicazione del presente provvedimento ai fini della 
notifica agli istanti in Amministrazione trasparente, sezione Ateneo, Bandi di 
Concorso, Collegio Consultivo Tecnico;   

RITENUTO infine, di procedere, secondo quanto previsto dall’All. 1 alla Delibera ANAC 264 del 
20.06.2023, come modificato dalla Delibera 601 del 19.12.2023, alla pubblicazione 
nella sezione “Bandi di gara e contratti” dei componenti e dei curriculum vitae dei 
Collegi Consultivi Tecnici effettivamente costituiti;  
 

D E T E R M I N A 
 

 
ART. 1 di prendere atto che, all’esito dell’attività istruttoria di verifica della completezza 

e della regolarità formale delle istanze pervenute alla data del presente 
provvedimento, i soggetti idonei all’iscrizione nell’elenco sono riportati nella 
tabella allegata al presente provvedimento, denominato “Allegato E”;  

ART. 2 i soggetti che hanno presentato istanza di iscrizione all’indirizzo pec 
protocollo@pec.unica.it che non hanno ricevuto richieste di integrazione o, che 
avendole ricevute, hanno positivamente regolarizzato la posizione, devono 
considerarsi utilmente iscritti nell’elenco; 

ART. 3 di pubblicare il presente provvedimento anche ai fini della notifica agli istanti, ad 
eccezione dell’Allegato E contenente i nominativi degli iscritti, nel sito 
istituzionale dell’Ateneo, sezione Amministrazione trasparente, Ateneo, Bandi di 
Concorso, Collegio Consultivo Tecnico.  

  
 
 

Il Direttore Generale 
         Dott. Aldo Urru 

mailto:valeria.nastrucci@unica.it
mailto:agostino.zirulia@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it

		2024-02-07T07:52:11+0100
	IT
	ALDO URRU




